德清县市场监督管理局
关于不合格食品核查处置情况的通告
湖州市市场监督管理局发布的《湖州市市场监督管理局食品安全监督抽检信息公告（2022年第6期）》《湖州市市场监督管理局食品安全监督抽检信息公告（2022年第8期）》，涉及我县2家农贸市场、2家超市。现将不合格食品核查处置情况通告如下：
兴康综合市场王时艳经营的韭菜

抽检基本情况。经上海微谱检测科技集团股份有限公司检验， 王时艳2022年3月16日从德清武康街道新发地农贸市场内杨玉球摊位购进销售的韭菜，其中克百威项目不符合GB2763-2021《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。

当事人经营检验不符合食品安全标准的韭菜的行为，违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第（二）项的规定。根据《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十四条的规定，对当事人不予处罚。经查，当事人经营的涉案韭菜是从新发地农贸市场杨玉球处购进的，本局已对新发地农贸市场杨玉球作出处罚。
通城大润发超市连锁有限公司德清分公司经营的原味瓜子、菜籽油(压榨纯正)
抽检基本情况。通城大润发超市连锁有限公司德清分公司（徐军波）销售的原味瓜子（购进日期：2022年3月7日），经上海微谱检测科技集团股份有限公司检验，过氧化值（以脂肪计）项目不符合GB19300-2014《食品安全国家标准 坚果与籽类食品》要求，检验结论为不合格；菜籽油（压榨纯正）（购进日期：2022年3月5日），经上海微谱检测科技集团股份有限公司检验，芥酸，花生一烯酸，亚油酸，硬脂酸，棕榈酸项目不符合GB/T 1536-2004《菜籽油》要求，检验结论为不合格。

当事人经营检验不符合食品安全标准的原味瓜子、菜籽油（压榨纯正）的行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十四条第（十三）项的规定。根据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条的规定，对当事人免予处罚。

德清县新杭汇超市有限公司经营的山椒凤爪(辐照食品)
抽检基本情况。2022年3月9日，上海微谱检测科技集团股份有限公司受湖州市市场监督管理局委托对德清县新杭汇超市有限公司（以下简称为当事人）经营场所内在售的预包装食品山椒凤爪（辐照食品）进行检验。经检验，山椒凤爪（辐照食品）的标签项目不符合GB7718-2011《食品安全国家标准 预包装食品标签通则》的要求，检验结论为不合格。

当事人经营标签不符合食品安全标准的预包装食品的行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第六十七条第一款第（八）项的规定。根据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十五条第一款第（二）项的规定，对当事人作出决定内容如下：1、没收上述标签不符合食品安全标准的预包装食品山椒凤爪（辐照食品）196包；2、没收违法所得人民币387.75元；3、罚款人民币5000元。上述罚没款合计人民币5387.75元。

新发地农贸市场杨玉球经营的韭菜
（一）抽检基本情况。经上海微谱检测科技集团股份有限公司检验， 杨玉球2022年3月14日从德清农贸城一个蔬菜摊位购进的韭菜，其中毒死蜱项目不符合GB2763-2021《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》要求，检验结论为不合格。
（二）当事人进货时未建立食用农产品进货查验记录的行为，违反了《中华人民共和国食品安全法》第六十五条的规定，属于进货时未建立食用农产品进货查验记录的违法行为。当事人销售不符合食品安全国家标准的韭菜的行为，违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条，属于销售不符合食品安全国家标准的食用农产品的违法行为。鉴于检验的毒死蜱、克百威项目，在未经检验的前提下，当事人无法从外观或判断知晓该是否符合食品安全标准。本案案值较小，且消费者无不良反馈。当事人摊位面积小于50平方米，符合小食杂店的认定标准。根据《食品安全法》第一百二十七条及《浙江省食品小作坊小餐饮店小食杂店和食品摊贩管理规定》第二十三条第一款第（七）项予以处罚。依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第一款第三项规定，对当事人给予警告。依据《浙江省食品小作坊小餐饮店小食杂店和食品摊贩管理规定》第二十三条第一款第（七）项，对当事人罚款3500元，没收违法所得27.6元。综上两项，对当事人行政处罚如下：1.责令改正，给予警告；2.没收违法所得27.6元；3.罚款3500元，罚没款合计3527.6元。